第 1 页

证券代码：301357         证券简称：北方长龙        公告编号：2024-008

北方长龙新材料技术股份有限公司

2023 年度业绩预告修正公告

一、预计的本期业绩情况

（一）业绩预告期间

2023 年 1 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日。

（二）前次业绩预告情况

北方长龙新材料技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 1 月 30

日披露了《2023 年度业绩预告》（公告编号：2024-007），预计 2023 年度归属于

上市公司股东的净利润为盈利：3,000 万元–3,800 万元，比上年同期下降：

52.51%–62.51%；扣除非经常性损益后的净利润为盈利：1,600 万元–2,000 万

元；比上年同期下降：74.29%–79.43%。

（三）修正后的业绩预告

项  目
本会计年度

上年同期
是否进行

修正 原预计 最新预计

归属于上市公

司股东的

净利润

盈利：3,000万元–3,800

万元

盈利：1,050 万元–1,350

万元
盈利：

8,002.05万元
是

比上年同期下降：

52.51%–62.51%

比上年同期下降：

83.13%–86.88%

扣除非经常性

损益后的

净利润

盈利：1,600万元–2,000

万元
亏损：650万元–800 万元

盈利：

7,780.14万元
是

比上年同期下降：

74.29%–79.43%

比上年同期下降：

108.35%—110.28%

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

 第 2 页

营业收入 ––
12,500.00万元–14,500.00

万元

25,022.26 万

元
是

扣除后

营业收入
––

12,500.00万元–14,500.00

万元

25,022.26 万

元
是

注：1、本公告中的“万元”均指人民币万元；2、“扣除后营业收入”指扣除与主营业务无

关的业务收入和不具备商业实质的收入后的营业收入。

二、与会计师事务所沟通情况

公司已就本次业绩预告修正的有关事项与年报会计师事务所进行沟通，公司

与会计师事务所在本次业绩预告修正方面不存在重大分歧。

三、业绩修正原因说明

本次业绩修正的原因：公司 2023 年确认收入的某批次产品因质量问题收到

客户退回要求，导致存在销售退回情形；根据企业会计准则，对此资产负债表日

后事项进行审慎的评估和分析，将调整 2023 年已确认的收入、成本等会计科目，

此外，考虑公司产品为非标准产品，对退回产品应补充计提相应资产减值准备，

上述调整将调减净利润约 2,400 万元，导致公司业绩预告中的财务指标出现更正。

四、其他相关说明

公司董事会对本次业绩预告修正给投资者带来的不便致以诚挚的歉意！公司

已开展严肃内部整改，并将以此为鉴，在今后工作中进一步加强内部管控和质量

把关工作，加强会计核算工作和相关专业知识学习，努力提升业务水平，避免此

类事件再次发生。今后公司将严格按照相关法律法规的要求规范运作，进一步提

高信息披露质量，并真实、准确、完整、及时地履行信息披露义务。

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

董事会关于本期业绩预告修正的情况说明。

特此公告。

北方长龙新材料技术股份有限公司董事会

                         2024 年 4 月 1 日

	一、预计的本期业绩情况
	（一）业绩预告期间
	（二）前次业绩预告情况
	（三）修正后的业绩预告

	二、与会计师事务所沟通情况
	三、业绩修正原因说明
	四、其他相关说明
	五、备查文件